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Protokół nr XI.2024 

z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 20 listopada 2024 roku 

 

Miejsce odbywania obrad: Urząd Miejski w Drezdenku, ul. Warszawska 1 

Czas trwania obrad:  godz. 17:00 - 17:15 

Prowadzący: Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Dukaczewski 

 

 

W obradach uczestniczy 12 radnych: 

1. Czesław Binkowski 

2. Michał Czekajło 

3. Katarzyna Czerwińska 

4. Sebastian Dukaczewski 

5. Jarosław Dworecki 

6. Małgorzata  Hinc 

7. Andrzej  Miron 

8. Robert Mucha 

9. Kamil Onichimowski 

10. Włodzimierz Sapór 

11. Tomasz Siuda 

12. Mariusz Suchecki 

 Nieobecni na posiedzeniu radni:  

1. Damian Matela- Libera 

2. Paulina Pieluszczak- Suchodolska 

3. Adam Wojcieszak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad 1. 

Otwarcie XI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad – 

nagranie od minuty 00:00:00 do minuty 00:01:14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Dukaczewski dokonał otwarcia XI sesji Rady Miejskiej 

w Drezdenku oraz na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie XI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Projekt chwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 rok- 

druk nr 67/24. 

4. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad wnioski do porządku – nagranie od minuty 00:01:15 do minuty 

00:03:47. 

Burmistrz Adam Kołwzan zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały 

w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących zmiany stałej organizacji 

ruchu na ulicy Poniatowskiego w Drezdenku - druk numer 68. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie imienne głosowanie w sprawie 

wprowadzenia zmiany do porządku obrad zaproponowanej przez Burmistrza Drezdenka 

Adama Kołwzana.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Czesław Binkowski, Michał Czekajło, Katarzyna Czerwińska, Sebastian Dukaczewski, Jarosław 

Dworecki, Małgorzata Hinc, Andrzej Miron, Robert Mucha, Kamil Onichimowski, Włodzimierz 

Sapór, Tomasz Siuda, Mariusz Suchecki; 

NIEOBECNI (3) 

Damian Matela- Libera, Paulina Pieluszczak- Suchodolska, Adam Wojcieszak. 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła poniższy porządek obrad: 

1. Otwarcie XI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 
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3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 rok- 

druk nr 67/24. 

4. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących zmiany 

stałej organizacji ruchu na ulicy Poniatowskiego w Drezdenku - druk numer 68. 

5. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Ad 3.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 rok -  

druk nr 67/2024 – nagranie od minuty 00:03:48 do minuty 00:05:25. 

Skarbnik Gminy Joanna Bajcar powiedziała, że dokonano zmian w wydatkach bieżących 

i wydatkach majątkowych. Dotyczy to dwóch zadań. Zadania inwestycyjnego modernizacja 

pracowni komputerowej w szkole podstawowej w Niegosławiu w kwocie 126 tysięcy złotych 

oraz wykonanie „Małpiego Gaju” w kwocie 72 tysiące złotych w publicznym przedszkolu 

w Drezdenku. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Czesław Binkowski, Michał Czekajło, Katarzyna Czerwińska, Sebastian Dukaczewski, 

Jarosław Dworecki, Małgorzata  Hinc, Andrzej Miron, Robert Mucha, Kamil Onichimowski, 

Włodzimierz Sapór, Tomasz Siuda, Mariusz Suchecki; 

NIEOBECNI (3) 

Damian Matela- Libera, Paulina Pieluszczak- Suchodolska, Adam Wojcieszak. 

Rada Miejska w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/67/2024 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 rok. 

Ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 

stałej organizacji ruchu na ulicy Poniatowskiego w Drezdenku- druk numer 68/24 – nagranie 

od minuty 00:05:26 do minuty 00:15:03. 
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Burmistrz Adam Kołwzan powiedział, że zgodnie z uzasadnieniem jakie zostało dołączone 

do projektu uchwały wpłynęła do Urzędu Miejskiego interpelacja w sprawie zmiany stałej 

organizacji ruchu na ulicy Poniatowskiego. Zmiana organizacji ruchu miałaby polegać na 

wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego od skrzyżowania z ulicą Kościuszki do skrzyżowania 

z ulicą Lwowską. Do interpelacji dołączona była lista zawierająca 56 podpisów osób 

popierających to rozwiązanie. A. Kołwzan powiedział, że z racji tego, że jest to ulica jedna 

z tych najważniejszych w Drezdenku, chciałby zapytać o zdanie również pozostałych 

mieszkańców. Burmistrz wniósł o autopoprawkę w omawianym projekcie uchwały tj. paragraf 

pierwszy, punkt czwarty- Konsultacje odbywać się będą w terminie do 2 grudnia 2024 roku. 

Radny Kamil Onichimowski powiedział, że interpelacja została napisana z powodu tego, 

że mieszkańcy ulicy Poniatowskiego narzekali, że ich pojazdy są uszkodzone i że jest bardzo 

ciężki przejazd.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie o punkt trzeci omawianego projektu uchwały tj. 

zapis konsultacje ujmują osoby zamieszkujące w granicach administracyjnych miasta 

Drezdenko, czy w tym punkcie niezasadnym jest zapis „cała gmina”  

Adam Kołwzan powiedział, że podjęto tą decyzję w celu ułatwienia przeprowadzenia tych 

konsultacji, ponieważ tak naprawdę problem dotyczy głównie mieszkańców Drezdenka. 

Radny Andrzej Miron zadał pytanie co będzie w sytuacji, gdy jednak mieszkańcy opowiedzą się 

za tym, żeby nie było drogi jednokierunkowej oraz czy konsultację są wiążące.  

Adam Kołwzan powiedział, że po to pytamy, żeby znać zdanie mieszkańców przed podjęciem 

ostatecznej decyzji. Burmistrz powiedział, że konsultacje nie są wiążące. 

Radny Tomasz Siuda poprosił o rozszerzenie punktu 3 w projekcie ustawy o zapis, 

aby w konsultacjach mogli uczestniczyć mieszkańcy gminy Drezdenko.  

Adam Kołwzan wniósł o dokonanie poprawki w paragrafie pierwszym punkt trzeci konsultacje 

obejmą osoby zamieszkujące w granicach administracyjnych gminy Drezdenko. 

Andrzej Miron poparł wypowiedź radnego Tomasza Siudy, iż w konsultacjach powinny wziąć 

udział nie tylko mieszkańcy Drezdenka.  

Radny Czesław Binkowski powiedział, że on również wnioskował parę lat temu o tą ulicę 

i wtedy zostało to odrzucone. Radny wyraził zdanie, że ludzie powinni wziąć udział w ankiecie, 

a najprawdopodobniej mało kto z niej skorzysta. 
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Adam Kołwzan powiedział, że nie zgadza się z radnym Cz. Binkowskim, ponieważ samo to, 

że zebranych zostało 56 podpisów mieszkańców, świadczy o tym, jak sprawa dla nich jest 

ważna. 

Radny Włodzimierz Sapór powiedział, że trzeba pytać ludzi o ich zdanie. W. Sapór oznajmił, że 

jest za tym, żeby instytucja referendalna została przywrócona i że zdecydowanie popiera 

te konsultację. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany stałej organizacji ruchu na ulicy 

Poniatowskiego w Drezdenku wraz ze zmianami w paragrafie 1 punkt 3 objęciem terenu całej 

gminy Drezdenko i paragrafie 1 punkt 4 zmianą terminu począwszy od 2 grudnia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Czesław Binkowski, Michał Czekajło, Katarzyna Czerwińska, Sebastian Dukaczewski, 

Jarosław Dworecki, Małgorzata Hinc, Andrzej Miron, Robert Mucha, Kamil Onichimowski, 

Włodzimierz Sapór, Tomasz Siuda, Mariusz Suchecki; 

NIEOBECNI (3) 

Damian Matela- Libera, Paulina Pieluszczak- Suchodolska, Adam Wojcieszak. 

Rada Miejska w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/68/2024 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany stałej organizacji 

ruchu na ulicy Poniatowskiego w Drezdenku. 

Ad 5. 

Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Miejskiej w Drezdenku- nagranie od minuty 00:15:04 

do minuty 00:15:14. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

S. Dukaczewski podziękował wszystkim za udział i XI sesję Rady Miejskiej uznał za zakończoną. 

Protokół sporządziła:                                                                            

Ewa Gumna                                                                                                 

                                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                              /-/ Sebastian Dukaczewski  
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Wyciąg z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(…) 

Art. 19. Organy, o których mowa w art. 18 ust. 1 i 2, sporządzają i udostępniają protokoły lub stenogramy swoich 

obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te 

obrady. 

Art. 20. Przepisy art. 18 i 19 stosuje się odpowiednio do pochodzących z powszechnych wyborów kolegialnych 

organów jednostek pomocniczych jednostek samorządu terytorialnego i ich kolegialnych organów pomocniczych. 

(…) 

Materiał audiowizualny dotyczący IX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku został udostępniony 

pod adresem publikacyjnym: 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/60046/xiasesjaaradyamiejskiejawadrezdenkuawa

dniua20alistopadaa2024ar.htm  
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